АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2015г.

№_960
Об утверждении Перечня продуктов питания, входящих

в месячный набор продуктов для обеспечения
полноценным питанием детей в возрасте до трех лет,

беременных женщин и кормящих матерей на январь 2016 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Московской области от 27.02.2006г. № 26/2006-03 «О  порядке обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трёх лет в Московской области», от 01.03.2006г. №27/2006-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области государственными полномочиями Московской области по обеспечению полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет», Правилами предоставления полноценного питания по заключению врачей детям в возрасте до трёх лет, беременным женщинам и кормящим матерям, проживающим в Московской области утверждёнными Приказом Министерства здравоохранения Московской области от 14.03.2006г. №80, рассмотрев письмо ГБУЗ МО «Протвинская городская больница» исх. от 17.12.2015 г. №2072/4, в целях обеспечения полноценным питанием детей в возрасте до трех лет, беременных женщин и кормящих матерей,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Перечень продуктов питания, входящих в месячный набор продуктов для обеспечения полноценным питанием детей в возрасте до трех лет, беременных женщин и кормящих матерей на январь 2016 года согласно приложению.

2. ГБУЗ МО «Протвинская городская больница» (Нерадовская З.Е.) при организации предоставления полноценного питания беременным женщинам и кормящим матерям, а также детям в возрасте до трех лет, имеющим место жительства в г. Протвино и состоящим на учете в ГБУЗ МО «Протвинская городская больница», руководствоваться Перечнем, утвержденным п.1 настоящего постановления.

3. Общему отделу направить данное постановление с приложением в сектор по социальным вопросам, ГБУЗ МО «Протвинская городская больница» и разместить на сайте Администрации города Протвино.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.
     Руководитель Администрации города                                                            Г.П. Мущак

	Первый заместитель руководителя Администрации

С.Л. Кудряшов

	Начальник сектора по социальным вопросам

                                            Г.А. Матюк

	Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас

Приложение

к постановлению Администрации города Протвино

от 29.12.2015г.

№_960
Месячные наборы продуктов для обеспечения

полноценным питанием детей до 3-х лет, беременных женщин и кормящих матерей
на январь 2016 года
Наборы в возрасте от 0 до 6 месяцев

на искусственном вскармливании (до 597 руб. в месяц)

                                                                                                                                    Набор №1
	Наименование продукта
	Цена 1 упаковки
	Количество упаковок в месяц
	Стоимость набора

	Сухая молочная смесь «Нутрилон премиум 1» 400,0
	435,64
	1
	435,64

	Сок детский 0,2 л. «Фрутоняня» в ассортименте
	16,75
	9
	150,75

	Итого

	586,39

                                                                                                                                   Набор №2
	Наименование продукта
	Цена 1 упаковки
	Количество упаковок в месяц
	Стоимость набора

	Заменитель грудного молока "Малютка-1"  350 гр
	198,98
	2
	397,96

	Сок детский 0,2 л. «Фрутоняня» в ассортименте
	16,75
	12
	201

	Итого стоимость набора

	598,96

Набор продуктов питания для детей в возрасте  с 6 месяцев до 12 месяцев

на искусственном вскармливании (до 597 руб. в месяц)

                                                                                                                                    Набор №1

	Наименование продукта
	Цена 1 упаковки
	Количество упаковок в месяц
	Стоимость набора

	Пюре фруктовое "Фрутоняня Малышам" 125г
	15,07
	13
	195,91

	Сок детский «Фрутоняня Малышам» в ассортименте 0,2л
	16,75
	14
	234,5

	Каша молочная «ФрутоНяня» 200,0
	83,42
	2
	166,84

	Итого стоимость набора

	597,25

Набор №2
	Наименование продукта
	Цена 1 упаковки
	Количество упаковок в месяц
	Стоимость набора

	Пюре фруктовое "Фрутоняня Малышам" 125г
	15,07
	10
	150,70

	Сок детский «Фрутоняня Малышам» в ассортименте 0,2л
	16,75
	14
	234,5

	Каша безмолочная «ФрутоНяня» 200,0
	68,98
	3
	206,94

	Итого стоимость набора

	592,14

Набор продуктов питания для ребенка в возрасте с 1года 2- лет (до 453руб. в мес.)

                                                                                                                                    Набор №1

	Наименование продукта
	Цена 1 упаковки
	Количество упаковок в месяц
	Стоимость набора

	Молоко детское стерил. витамин. "Агуша" 3,2% 0,2л. (8 мес.)
	2,145
	4
	100,56

	Сок детский «Фрутоняня Малышам» в ассортименте 0,2л
	16,75
	21
	351,75

	Итого стоимость набора

	452,31

                                                                                                                                    Набор №2

	Наименование продукта
	Цена 1 упаковки
	Количество упаковок в месяц
	Стоимость набора

	Молоко детское стерил. витамин. "Агуша" 3,2% 0,2л. (8 мес.)
	25,14
	16
	402,24

	Сок детский «Фрутоняня Малышам» в ассортименте 0,2л
	16,75
	2
	50,25

	Итого стоимость набора

	452,49

Набор продуктов питания для ребенка в возрасте с 2  до 3-х лет (до 377руб. в месяц)

                                                                                                                                    Набор №1

	Наименование продукта
	Цена 1 упаковки
	Количество упаковок в месяц
	Стоимость набора

	Молоко детское стерил. витамин. "Агуша" 3,2% 0,2л. (8 мес.)
	25,14
	3
	75,42

	Сок детский «Фрутоняня Малышам» в ассортименте 0,2л
	16,75
	18
	301,50

	Итого стоимость набора

	376,92

                                                                                                                                    Набор №2

	Наименование продукта
	Цена 1 упаковки
	Количество упаковок в месяц
	Стоимость набора

	Молоко детское стерил. витамин. "Агуша" 3,2% 0,2л. (8 мес.)
	25,14
	13
	326,82

	Сок детский «Фрутоняня Малышам» в ассортименте 0,2л
	16,75
	3
	50,25

	Итого стоимость набора

	377,07

Набор продуктов питания для кормящей женщины (до 597руб. в месяц)

                                                                                                                                    Набор №1

	Наименование продукта
	Цена 1 упаковки
	Количество упаковок в месяц
	Стоимость набора

	Молоко для беременных и кормящих женщин "Агуша" 2,5% 1 л
	81,40
	1
	81,40

	Сок фруктовый обогащенный (для кормящих женщин) «Фрутоняня» 0,33л
	39,72
	13
	516,36

	Итого стоимость набора

	597,76

                                                                                                                                   Набор №2

	Наименование продукта
	Цена 1 упаковки
	Количество упаковок в месяц
	Стоимость набора

	Молоко для беременных и кормящих женщин "Агуша" 2,5% 1 л
	81,40
	6
	488,40

	Сок детский «Фрутоняня» в ассортименте 0,2
	16,75

	4
	67,0

	Сок фруктовый обогащенный (для кормящих женщин) «Фрутоняня малышам» 0,33л л
	39,72
	1
	39,72

	Итого стоимость набора

	595,12

Набор продуктов питания для беременной женщины  (до 227 руб. в месяц)

                                                                                                                                    Набор №1

	Наименование продукта
	Цена 1 упаковки
	Количество упаковок в месяц
	Стоимость набора

	Молоко для беременных и кормящих женщин "Агуша" 2,5% 1 л
	81,40
	2
	162,80

	Сок детский «Фрутоняня Малышам» в ассортименте 0,2л
	16,75
	1
	16,75

	Сок фруктовый обогащенный (для беременных) «Фрутоняня» 0,33л
	39,72
	1
	39,72

	Итого стоимость набора

	219,27

                                                                                                                                   Набор №2

	Наименование продукта
	Цена 1 упаковки
	Количество упаковок в месяц
	Стоимость набора

	Молоко для беременных и кормящих женщин "Агуша" 2,5% 1 л
	81,40
	1
	81,40

	Сок детский «Фрутоняня Малышам» в ассортименте 0,2л
	16,75
	1
	16,75

	Сок фруктовый обогащенный (для беременных) «Фрутоняня» 0,33л
	39,72
	3
	119,16

	Итого стоимость набора

	217,31

Начальник сектора по и социальным вопросам                                               Г.А. Матюк